TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

DIRETORIA GERAL DE CONTROLE EXTERNO

COORDENADORIA DE ANÁLISE DE CONTAS E ACOMPANHAMENTO DA

GESTÃO FISCAL

1. Processo nº: 4709/2017

2. Classe de Assunto: 04. Prestação de Contas

2.1. Assunto: Prestação de Contas do Prefeito – Consolidadas – exercício de 2016

3. Responsável:  Wagner Coelho de Oliveira- Prefeito

4. Origem: Município de Formoso do Araguaia - TO

4.1. Órgão: Prefeitura de Formoso do Araguaia -TO

Relatora: Conselheiro Substituto ORLANDO ALVES DA SILVA

5. DESPACHO Nº 198/2018

6. 7.1. Tratam os presentes autos de Prestação de Contas Consolidadas do Município de Formoso do

Araguaia  -TO, referente ao exercício financeiro de 2016, sob a responsabilidade do senhor Wagner

Coelho de Oliveira gestor à época.

7.2. Tendo em vista o Certificado de Revelia nº 031/2018/RELT3-CODIL constante dos autos nº

4709/2017, que declarou o fim do prazo regimental para os responsáveis mencionados no aludido

despacho apresentarem defesa, assim, até o momento não apresentaram suas alegações de defesa a

esta Egrégia Corte de Contas, sendo considerados REVEIS nos termos do art. 216 do Regimento

Interno conforme Declarações de Envios (Evento 11 e 12) para os e-mails dos citados cadastrados no

CADUN.

7.3. Acrescenta-se que não houve surgimento de fatos novos que venha necessitar de uma nova análise

por parte da Coordenadoria de Análise de Contas e Acompanhamento da Gestão Fiscal – COACF.

7.4. Desta forma, encaminhem-se o processo nº 4709/2017 a COREA para os pronunciamentos de

mister em cumprimento ao Item 6.5 do Despacho nº 1150/ /2017 da Terceira Relatoria.

COORDENADORIA DE ANÁLISE DE CONTAS E ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO

FISCAL - COACF, em Palmas, Capital do Estado, aos 27 dias do mês de março de 2018.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

ELINETE BARNABE MACHADO AMORIM

Cargo: TECNICO  DE CONTROLE EXTERNO - CONTROLE EXTERNO - Matricula: 233803

Código de Autenticação: 55c682628f6d7e90d56354e3028333ac - 28/03/2018 11:16:08